

## " R A D I O - E C H O "

\*\*\*\*\*

- wydanie poranne -

- 6.45 - Sygnał  
- kalendarium  
- Fałszywy adres - FELIETON M R
- 7.00 - Sygnał  
- wiadomości z kraju i ze świata - TAŚMA  
- wiadomości regionalne - TEKST
- 7.15 - Co się kryje w magazynach  
- Eltry - TAŚMA L L  
- Kobry - TAŚMA L L  
- Jutrzenki - TAŚMA L L
- 7.30 - Audycja publicystyczna - TAŚMA

Realizator: .....

M R/

Przez kraj toczy się lawina plotek, oskarżeń, pomówień, niesprawdzonych informacji, przekłamań, a także demagogicznych opinii i haseł.

Lawina toczy się, obrasta i miażdży po drodze wszystko co kielkuje resztką zdrowego rozsądku. Każdy trzeźwniejszy głos umiera w zarodku dławionej jednym wielkim, absurdalnym wrzaskiem - veto, w każdej najdrobniejszej sprawie. Z korzeni zdrowego protestu wyrosło dziś parę milionów prywatnych demokracji i sposobów na osobistą jej realizację. Oto np. postulowana od miesięcy paczkowana sprzedaż mięsa w momencie urzeczywistnienia spotkała się z lawiną protestów.

Ich autorzy pomawiają przede wszystkim pracowników handlu o nieuczciwość. Sugerują, że tylko wybranym zapakuje się dobre mięso, reszta będzie musiał jeść ochłapy. Jakże to? Przecież znakomita część handlowego personelu to członkowie i członkinie "Solidarności" - związku zawodowego, w którym nie ma miejsca dla nieuczciwych. Ostatnia fala strajków - akceptowana przez liczne zakłady miała w swym zasadniczym celu wyegzekwować od rządu lepsze zaopatrzenie

sklepów, przede wszystkim mięsnych.

Jakże tak? Przecież adresatem właściwym tych żądań winni być przede wszystkim producenci tegoż mięsa?

Rada Pracownicza Kombinatów Budowlanego w Toruniu pisze do wicepremiera Rządu, przewodniczącego Operacyjnego Sztabu Antykryzysowego Janusza Obodowskiego i w chwili obecnej otrzymujemy około 30 proc. potrzebnych surowców oraz energii. Niedostatek cementu, paliw płynnych i stałych oraz energii elektrycznej powoduje zatrzymanie całych zakładów produkcji prefabrykatów. Częściowe bezrobocie załogi o wieloletnim stażu pracy stało się faktem w naszym przedsiębiorstwie.

Protestujemy przeciwko takiej polityce gospodarczej - głosi ten list otwarty.

I jakże tak - Wicepremier Obodowski jak do tej pory nie produkuje ani cementu, ani paliw, ani też energii elektrycznej. Zabiega natomiast energicznie, o to by załogi zakładów produkujących te surowce powstrzymały się od strajków.

W tym, jak i w setkach podobnych protestów mylą się pojęcia i adresaci.

"Solidarność" Spółdzielni "Tryb" w ostrym proteście, adresowanym

w przestrzeń żąda m.in. ładu i porządku, kwestionuje umorzenie śledztwa, gwałcenie praw obywatelskich, podwyżkę cen, wysokość rekompensaty; piętnuje prześladowania, kłamliwą propagandą i chce pracować w spokoju i bezpieczeństwie w godności człowieka.

Piękne hasła, dramatyczne żądania nie zmieniają faktu, że do tego i tamtego skupu trafi czasem jedna, a czasem dwie lub trzy świnie. Nie zmieniają też faktu, że szeregowy Polak jeśli zliczyć mu święta, niedziele i soboty oraz dni chorobowe ma w tym roku średnio 155 dni wolnych. Dla ułatwienia dodam, że rok liczy nadal 365 dni.

NK/ Program na dziś.

O 12.05 jak zwykle audycja z cyklu "Rolnictwo - przemysł-konsumpcja". Popołudniowy program rozpocznie o godz. 17-tej magazyn informacyjny a w nim wiadomości z regionu. Po Radio-Echu" o 17.10 "Odcienie mistrzów" - audycja/<sup>muzyczna</sup>Ryszarda Lewandowskiego. O 17.30 rozpocznie się audycja Krystyny Bacciarelli pt. "Chore miasto".

Oto jej fragment:

/taśma ok. 17

Był to fragment audycji Krystyny Bacciarelli pt. "Chore miasto", a która rozpocznie się o 17,30. ~~Saxtj~~ O 17.45 Przebój tygodnia, 5 minut później koncert życzeń, a od 18.15 przeboje Studia "Gama".

## NK/            W i a d o m o ś c i

W bieżącym roku znacznie wzrosła ilość pożarów w woj. bydgoskim. Wystarczy powiedzieć, że do 31 października było ich aż o 111 więcej niż w analogicznym okresie roku ubiegłego. Najwięcej podpażeń zanotowano u indywidualnych gospodarzy oraz budynkach mieszkalnych. Niestety najczęściej sprawcami pożarów są osoby dorosłe, które nieostrożnie obchodzą się z ogniem, sporo winy ponoszą tu też dzieci.

W okresie jesienno-zimowym szczególne niebezpieczeństwo powstania ognia związane jest ze zwiększonym zapotrzebowaniem na energię ciepłą, często mieszkańcy kęszyskiej włączają wadliwe urządzenia ogrzewcze zasilane energią elektryczną. Jest to nieraz przyczyną pożaru niszczącego w konsekwencji budynku i pomieszczenia mieszkalne stwarzając przy tym zagrożenie dla życia ludzkiego. Przykładowo 22 września w jednej z miejscowości niedaleko Świecia nad Wisłą spalił się budynek mieszkalno-gospodarczy, a śmierć w płomieniach poniosła jego właścicielka.

Ostatnio zagęszczenie pożarowe wzrosło m.in. : wskutek gromadze-

nia materiałów pędnych w pomieszczeniach do tego celu nieprzystosowanych. Informowaliśmy już o tym naszych słuchaczy, ale niestety ape-  
 w tej sprawie nie przez wszystkich zostały przyjęte. Przykładowo  
 29 października w budynku mieszkalnym przy ul. Łomżyńskiej w Bydgoszczy  
 zapalił się pojemnik z benzyną odrzuconego z wyższej kondygnacji  
 niedopałka papierosa. Tylko dzięki sprawnej akcji straży pożarnej  
 nie doszło do tragedii. ~~Warto-więc-zastanowić-się~~ Niech to będzie  
 ostrzeżeniem dla tych wszystkich, którzy magazynują benzynę w piwnicach,  
 na balkonach oraz innych nieodpowiednich pomieszczeniach.

A teraz proszę na antenę Ewę Grandę z Torunia.

/taśma/

5 lat temu na przełomie października i listopada 1976 roku  
 czynna była wystawa -"Tendencje w plastyce bydgoskiej w latach  
 1946-76". Zaprezentowano na niej wówczas twórczość artystów nale-  
 żących do Okręgu Bydgoskiego Związków Polskich Artystów-Plastyków.  
 Od tego czasu dorobek artystyczny plastyków był prezentowany na  
 wielu wystawach indywidualnych i zbiorowych. Jednak dopiero obecnie  
 przygotowano ekspozycje, która podobnie jak ta w 1976 roku ma na  
 celu ukazanie możliwie jak najwszechstronnie dorobek artystów z

z woj. bydgoskiego i włocławskiego.

W Salonie Sztuki Współczesnej BWA w Bydgoszczy od dzisiaj od dzisiaj od godz. 18-tej blisko 200 prac malarskich, grafik, rysunku oraz tkanin wystawić będzie blisko 70-ciu artystów.

Warto dodać, że przedstawiony w BWA zostanie karykatury niedawno zmarłego artysty Teodora Krupskiego. Są to karykatury bydgoskich artystów.

W placówkach Domu Książki jest do nabycia książka, która zainteresuje napewno nie tylko mieszkańców woj. bydgoskiego, ale również toruńskiego, włocławskiego i pilskiego. Książka nosi tytuł "Z tysiąca jednej walki" autorem jej jest Bronisław Kaplan, a wydało ją Pomorskie Towarzystwo Kulturalne.

Jest to obszernie i wnikliwe studium historyczne dotyczące dziejów walki władzy ludowej z ugrupowaniami kontrrewolucyjnymi na terenie dawnego woj. pomorskiego w latach 1945-49. Autor szczegółowo i przysięchstronnie przedstawia charakter tych ugrupowań ich działalność, powiązania i strukturę. Prezentuje także wspomnienia uczestników tych walk.